
 

Комунальний заклад 

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

 

 

                                                          НАКАЗ 

21.11.2022                      № 128 

Про проведення заходів 

в рамках щорічної Всеукраїнської  

кампанії «16 днів проти насильства» 

в дистанційному форматі 

 

 На виконання Указу Президента України від 08.12.2008 № 1149        

«Про Всеукраїнський тиждень права», Указу Президента України                 

від 12.08.2022 № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану          

в Україні», Закону України від 27.10.2022 № 2145-VIII  «Про освіту»,       

Закону України від 01.01.2020 № 2229-VIII «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», Закону України від 06.08.2022 № 2402-III         

«Про охорону дитинства» (зі змінами), Закону України від 18.12.2018     

№2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)», листа Міністерства освіти і науки України    

від 14.06.2022 № 1/6355-22 «Про Рекомендації щодо усунення ризиків 

торгівлі людьми у зв’язку з війною в Україні та гуманітарною кризою»,  

листа Міністерства освіти і науки України від 30.05.2022 № 1/5735-22      

«Про запобігання та протидію домашньому насильству в умовах воєнного 

стану в Україні», листа Міністерства освіти і науки України від 10.08.2022  

№ 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти              

у 2022/2023 н. р.», листа Міністерства освіти і науки України від 15.11.2022 

№ 4/3297-22 «Щодо міжнародної акції «16 днів проти насильства»»,         

листа Міністерства освіти і науки України від 10.11.2022 № 4/3250-22    

«Щодо захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального 



2 

 

насильства», листів Департаменту науки і освіти України Харківської 

обласної державної (військової) адміністрації від 11.11.2022 № 01-31/3242, 

від 16.11.2022 №01-33/3281 «Про інформування» та з метою привернення 

уваги суспільства до проблем подолання насильства в сім’ї, жорсткого 

поводження з дітьми, протидії торгівлі людьми та захисту прав жінок 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в закладі акцію «16 днів проти насильства» в дистанційному 

форматі з 25 листопада до 10 грудня 2022 року включно. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Назаренко С.М.: 

2.1. Затвердити план заходів по проведенню акції «16 днів проти насильства» 

(Додаток 1). 

До 25.11.2022 

2.2. Ознайомити педагогічних працівників з планом заходів по проведенню 

акції «16 днів проти насильства». 

До 25.11.2022 

2.3. Забезпечити підготовку та організоване проведення акції в 

дистанційному форматі. 

25.11.2022-10.12.2022 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. Забезпечити якісне та своєчасне проведення заходів по проведенню акції 

«16 днів проти насильства» в дистанційному форматі (на платформах Zoom, 

Google meet,Google classroom,Viber) згідно з затвердженим планом. 

25.11.2022-10.12.2022 

3.2. Забезпечити додержання учасниками освітнього процесу правил 

поведінки під час повітряної тривого, правил пожежної безпеки, а також 

інших правил безпеки життєдіяльності. 

25.11.2022-10.12.2022 



3 

 

3.3. Надати результати проведених заходів (фото, скріншот) для висвітлення 

результатів заходу на офіційному веб-сайті  закладу педагогу-організатору. 

25.11.2022-10.12.2022 

4. Педагогу-організатору Галицькій Н.В. висвітлити результати заходів по 

проведенню акції «16 днів проти насильства» на офіційному веб-сайті  

закладу.   

25.11.2022-10.12.2022 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Сосонного В.М. 

 

 

Директор       Олена ХОВАНОВА 

 

Назаренко С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

З наказом від 21.11.2022 №128 ознайомлені: 

 

Назаренко С.М. 

Сосонний В.М. 

Галицька Н.В. 

Зіньковська Т.К. 

Терещенко Л.П. 

Бородавка С.І. 

Тур Л.І. 

Могилевська Н.П. 

Черкасова О.В.                                                                        

Бородавка Н.В. 

Шуба І.В. 

Рєпка В.Л.                                                                           

Мелешко Н.О. 

Нечитайло С.В. 

Пономаренко О.В. 

Полтавець Т.О  

Колесніченко І.М.  

Сороколат С.М.  

Гарбуз Т.О. 

Івах В.В.  

Мочалова Л.Є. 

Васюрчик Т.С.     

Ярошенко О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна  

школа» Харківської обласної ради 

21.11.2022 № 128 

 

План заходів по проведенню акції 

 «16 днів проти насильства»  

з 25.11.2022 по 10.12.2022 

в дистанційному форматі 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Дата Учасники Місце 

проведення 

Відповідальний 

1 Handshake «Проти 

насилля» 

25.11.2022 8-9 класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська Т.К. 

2 Оформлення 

тематичної 

виставки в 

бібліотеці «Ні!» 

Насильству в сім’ї» 

25.11.2022- 

10.12.2022 

1-6, 8-9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Завідувач 

бібліотеки 

Терещенко Л.П. 

3 Міні-тренінг 

«Зупинка під 

назвою життя» 

28.11.2022 9-Б клас Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователь 

Васюрчик Т.С. 

4 Конкурс малюнків 

«Світ без 

насильства» 

28.11.2022 1-6, 8-9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вчитель 

Бородавка С.І. 

5 Виховні години: 

«Права дитинства», 

«Експлуатація 

дитячої праці», 

«Вчимося 

протидіяти 

насиллю» 

28.11.2022 5,8,9-А 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Сороколат С.М., 

Івах В.В., 

Мочалова Л.Є. 

6 Оновлення 

інформації на сайті 

школи «Корисні 

поради!» до акції 

«16 днів проти 

насильства» 

29.11.2022 Батьки Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Соціальний 

педагог 

Сосонний В.М. 

7 Демонстрація 

відеороликів щодо 

Конвенції ООН з 

прав дитини 

29.11.2022 1, 2-3, 4 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класні 

керівники 

 Тур Л.І., 

Могилевська 



6 

 

стосовно 

профілактики 

насилля.   

Н.П., Черкасова 

О.В. 

8 Онлайн-

презентація «Як не 

стати жертвою 

насильства»  

29.11.2022 9-А клас Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний 

керівник Рєпка 

В.Л. 

9 Виховна година 

«Вчимося 

протидіяти 

насиллю» 

29.11.2022  6-ті класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Гарбуз Т.О.,  

Ярошенко О.М. 

10 Акція «Долонька 

толерантності» 

30.11.2022 Учні, 

батьки, 

педагоги 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська 

Т.К., соціальний 

педагог 

Сосонний В.М. 

11 Година спілкування  

«Насильству-

СТОП!». 

30.11.2022 9-мі клас Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Мочалова Л.Є., 

Васюрчик Т.С. 

12 Обмін думками з 

елементами гри 

«Що таке насилля. 

Як себе захистити»   

30.11.2022 1, 2, 3, 4 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователь 

Полтавець Т.О., 

Колесніченко 

І.М. 

13 Виховний захід 

«СНІД: подумай 

про майбутнє - 

обери життя» 

01.11.2022 8 класи  Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний 

керівник 

керівник 

Нечитайло С.В. 

14 Акція «Червона 

стрічка» до 

Всесвітнього дня 

боротьби зі 

СНІДом. 

01.12.2022 1-6, 8-9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Педагог-

організатор 

Галицька Н.В.  

15 Опитування, 

анкетування учнів 

щодо знань про 

ВІЛ/СНІД, 

попередження про 

небезпеку 

інфікування. 

01.12.2022 6-ті, 8-9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська 

Т.К., соціальний 

педагог 

Сосонний В.М. 

16 Інтелектуальна гра 

«Ерудити 

правознавства» 

01.12.2022 6-А, 

8класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі  

Івах В.В., 

Гарбуз Т.О. 



7 

 

17 Перегляд і 

обговорення 

відеофільму 

«Станція 

призначення – 

життя» 

02.12.2022 6-Б,  

9-Б класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний  

Мелешко Н.О., 

Пономаренко 

О.В. 

18 Перегляд і 

обговорення 

відеоролику 

Мінсоцполітики із 

протидії дитячому 

жебракуванню 

«Зупинимо 

дитяче 

жебракування 

разом!» 

02.12.2022 9-ті класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Мочалова Л.Є., 

Васюрчик Т.С. 

19 Перегляд і 

обговорення 

відеопрезенації 

«Зупинимо 

торгівлю людьми» 

02.12.2022 6-Б класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі 

Ярошенко О.М. 

20 Поради 

практичного 

психолога «Не 

стань жертвою 

торгівлі людьми». 

02.12.2022 Учні, 

батьки 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська Т.К. 

21 Відеолекторій 

«Дивись на нас, як 

на рівних» до Дня 

людей з 

обмеженими 

можливостями. 

05.12.2022 6-ті, 8-9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Педагог-

організатор 

Галицька Н.В. 

 

22 Перегляд і 

обговорення 

короткометражних 

мультфільмів про 

людей з 

обмеженими 

можливостями. 

05.12.2022 1, 2-3 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класні 

керівники Тур 

Л.І., 

Могилевська 

Н.П. 

23 Урок-спілкування 

«Ми всі рівні» 

05.12.2022 9-Б клас Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний 

керівник 

Мелешко Н.О. 

24 Відеоконференція 

«Душу зцілює 

добром» 

05.12.2022 1-4 класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Практичний 

психолог 

Зіньковська Т.К. 



8 

 

Meet, Zoom 

25 Відеоконференція 

«Робіть світ 

кращим, 

починаючи з себе» 

 

06.12.2022 8-9 класи  Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Завідувач 

бібліотеки 

Терещенко Л.П. 

26 Обмін думками 

«Бути волонтером: 

добра воля, поклик 

серця 

чи запит 

сучасності» 

06.12.2022 8 клас Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователь 

 Івах В.В. 

27 Воркшоп «Твори 

добро» до 

Міжнародного дня 

волонтера. 

06.12.2022 9-ті класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська Т.К. 

28 Виховний захід на 

тему «Волонтери 

поряд» 

06.12.2022 1-4 класи Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Вихователі  

Полтавець Т.О., 

Коленіченко 

І.М. 

29 Інформаційна 

година до Дня 

вшанування пам’яті 

студенток, 

розстріляних у 

Монреалі 

07.12.2022 8-9-ті 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська 

Т.К., соціальний 

педагог 

Сосонний В.М. 

30 Імітаційна гра 

«Якщо тебе 

ображають» 

08.12.2022 5 клас Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний 

керівник 

Бородавка Н.В. 

31 Тренінг «Зупинка 

під назвою життя» 

08.12.2022 8-9-ті 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Педагог-

організатор 

Галицька Н.В. 

32 Поради батькам 

«Батьківське щастя: 

виховання без 

насильства» 

09.12.2022 Батьки Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Практичний 

психолог 

Зіньковська Т.К. 

33 Імітаційна гра для 

учнів «Розкажи про 

насильство 

09.12.2022 6-А Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класний 

керівник 

 Шуба І.В. 

34 Виставка малюнків 

до Дня права «Світ 

моїх права». 

09.12.2021 1 - 6, 8 - 9 

класи 

Viber, 

платформа 

Classroom, 

Вчитель 

Бородавка С.І., 

педагог-



9 

 

Meet, Zoom організатор 

Галицька Н.В. 

 Онлайн-

конференція з 

батьками щодо 

недопущення 

жорстокого 

поводження з 

дітьми та 

домашнього 

насильства, 

відповідальності за 

порушення норм 

законів України 

«Про запобіганню 

та протидію 

домашнього 

насильству», «Про 

внесення змін 

до деяких 

законодавчих актів 

України щодо 

протидії булінгу» 

10.12.2022 Батьки Viber, 

платформа 

Classroom, 

Meet, Zoom 

Класні 

керівники, 

соціальний 

педагог 

Сосонний В.М. 

 
Назаренко С.М.         
 

                                                                   


